

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA





Itapecerica da Serra, 11 de novembro de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 081/2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Evento CME

A Secretaria Municipal de Educação dá publicidade ao evento do Conselho Municipal de Educação – CME, que tem como objetivo a promoção da integração, o direcionamento de caminhos e o compartilhamento de conhecimentos na busca por contribuir com a formação contínua e com o fortalecimento das ações do poder público.

3º Encontro com o Conselho Municipal de Educação de Itapecerica da Serra

Local: Auditório da Prefeitura de Itapecerica da Serra

Data: 19 de novembro de 2024

Horário: 8h30 às 12h30

Público-alvo: Diretores de escolas públicas / privadas,

representantes de escolas e interessados na temática.

Inscrições: https://forms.gle/fC52WP9SinPTgcWE6



Atenciosamente,

Secretário Municipal de Educação



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO





Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro - Itapecerica da Serra - SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br